
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Kopernik 

Spotkanie Intergrupy „Kopernik” odbyło się w dniu 11.10.2025 r. o godzinie 16:00 w Toruniu 

w salce grupy AA „Odwaga” przy ulicy Kasztanowej, miało charakter hybrydowy. Zgromadzenie 

poprowadził Sylwester (w zastępstwie rzecznika Intergrupy). Po tradycyjnym przywitaniu się Modlitwą 

o Pogodę Ducha, zostały odczytane: 12 Tradycji (Dawid) i 12 Koncepcji Wspólnoty AA (Łukasz). 

Uwagi do poprzedniego sprawozdania: Sławek (skarbnik Intergrupy): 

1) Osoby wahające się nad przyjęciem tej, czy innej służby nie powinny zrzucać odpowiedzialności za 

swój wybór na innych służebnych, ale podjąć decyzję we własnym sumieniu.  

2) Powinno się udostępniać stan konta przedstawiony przez Skarbnika. Intergrupa podjęła decyzję, że 

szczegółowe informacje o stanie konta są do uzyskania poprzez kontakt telefoniczny ze skarbnikiem 

Intergrupy, jak również są szczegółowo przedstawiane na spotkaniach Intergrupy.  

 

Sprawozdania z grup 

Grupa AA „Nadzieja” Toruń (Jacek - mandatariusz) – 18 października odbędzie się konwent grup 

– miting nocny o godzinie 18:00. Mitingi odbywają się dwa razy w tygodniu. W środy o godzinie 18:00 

miting zamknięty oraz w soboty o 17:00 miting otwarty. Frekwencja na mitingach jest zadowalająca.    

7 tradycja zadowalająca. Grupa pracuje na programie.  

Grupa AA „Rozwiązanie” Toruń (Łukasz - mandatariusz) – grupa spotyka się w czwartki o 18:00. 

Wszystkie mitingi są otwarte. Frekwencja stabilna. Grupa działa na programie. Wykonaliśmy plakaty, 

które zamierzamy rozwiesić na terenie naszego działania. Przeprowadzimy kolejną już akcję 

roznoszenia ulotek w kościołach i aptekach.  

Grupa AA „Droga” Toruń (Bożena – mandatariusz) – grupa spotyka się raz w tygodniu w czwartki 

o godzinie 17:00. Frekwencja od 8 do 15 osób. Siódma tradycja dobra. Pracujemy na programie. W 

ostatni czwartek miesiąca odbywa się miting spikerski. Udało się uzyskać po wielu latach zgodę od 

proboszcza z lokalnego kościoła na umieszczenia plakatu AA w gablocie informacyjnej w kościele. Brak 

chętnych do niesienia posłania na zewnątrz. W grudniu grupa będzie obchodzić 21 rocznice istnienia. Z 

tej okazji zebraliśmy środki do przekazania do BSK.  

Grupa AA „Jutrzenka” Rypin (Justyna – zastępca mandatariusza) – grupa spotyka się regularnie 

w każdą środę o 17:30 przy starym kościele. Frekwencja wysoka, powyżej 20 osób na mitingach. Jest 

zainteresowanie programem wśród nowicjuszy. Tradycja siódma prawidłowa.  



Grupa AA „Odwaga” Toruń (Mirka – mandatariusz) – mitingi odbywają się w poniedziałki i piątki. 

Grupa pracuje na programie. Prowadzący mitingi przygotowują pytania do danych kroków. Raz w 

miesiącu odbywa się miting spikerski. Frekwencja jest zadowalająca. Ostatnio pojawia się mało 

nowicjuszy, jednak osoby, które biorą udział w mitingach od niedawna stale uczestniczą w spotkaniach. 

Literatura na grupie jest dostępna. Wielu członków grupy angażuje się w niesienie posłania na zewnątrz 

np. do zakładu psychiatrycznego. Niedługo odbędą się wybory nowych służebnych.  

Grupa AA „Nasza Nadzieja” Skępe (Paweł – mandatariusz) – grupa została reaktywowana, chociaż 

mitingi się odbywały. Działanie grupy wspierają głównie osoby z Płocka i z Sierpca, dlatego pojawił się 

pomysł, aby przenieść grupę do Intergrupy Mazowsze. Decyzja nie została jeszcze podjęta. W mitingu 

uczestniczy około 10 do 15 osób. W pierwszą sobotę miesiąca odbywa się miting spikerski. Scenariusz 

mitingu oparty jest na 12 krokach i 12 tradycjach AA.   

Grupa AA „Jest Rozwiązanie” Brodnica (Magda – prowadząca spotkania grupy) – frekwencja na 

grupie zmniejszyła się, być może wynika to z pory roku. W okresie zimowym czas trwania mitingu 

skracamy do jednej godziny, z uwagi na brak ogrzewania sali, z wyjątkiem mitingów spikerskich, które 

odbywają się raz w miesiącu i będą trwać półtorej godziny. Grupa pracuje na literaturze. W trakcie 

mitingu jest czytana WK i chętni mogą utożsamiać się z czytanym tekstem. Brakuje chętnych do 

pełnienia służb. Zgłaszam wniosek formalny o zakup sprzętu nagłaśniającego, ponieważ nie mogę w 

pełni uczestniczyć w spotkaniach Intergrupy.  

Sprawozdania służb Intergrupy 

Dawid (zastępca łącznika do spraw Internetu) – żadnych problemów nie zgłoszono. Łącznik nie mógł 

dotrzeć z powodów zdrowotnych. Telefon prawie w ogóle nie dzwoni. Ostatnio zadzwonił po akcji 

plakatowej. Chciałbym przekazać komuś służbę obsługi telefonu.   

Michał (koordynator ds. informacji publicznej) –Akcja plakatowa dała efekt w postaci jednego 

telefonu, podobnie akcja informacyjna w MZK. Należy się zastanowić czy akcje takie mają sens, biorąc 

pod uwagę stosunek nadkładów finansowych od uzyskanych efektów. W dniu 16.10.2025 o godz. 12:30 

na ul. Gagarina 39 odbędzie się spotkanie informacyjne dla studentów Instytutu Psychologii 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. W dniu 22.10.2025 o godz. 13:00 na ul. Poznańska 52 odbędzie się 

spotkanie z pracownikami socjalnymi wszystkich Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej w Toruniu. 

W każdy wtorek o godzinie 17:00 odbywa się spotkanie informacyjne z pacjentami Szpitala 

Psychiatrycznego na Bielanach. W każdy ostatni wtorek miesiąca o 16:00 odbywa się mityng otwarty 

w Miejskim Schronisku Dla Bezdomnych Mężczyzn. W jeden z piątków, co miesiąc o 18:30 odbywa 

się otwarty mityng AA w Monarze. W pierwszy i przedostatni wtorek miesiąca w Domu Pomocny 

Społecznej im. dra Leona Szumana o godz. 11:00 odbywa się mityng zamknięty AA, w którym 

uczestniczą mieszkańcy DPS-u. Co mniej więcej dwa miesiące uczestnicy AA dzielą się 



doświadczeniem z uzależnieniem i zdrowieniem z rodzicami dzieci uzależnionych w toruńskim 

Stowarzyszeniu „Powrót z U” w środy o 17:00. Najbliższe spotkanie 15.10.2025. Co mniej więcej dwa 

miesiące we wtorek o 11:00 odbywa się nieformalne spotkanie informacyjne z pacjentami terapii 

dziennej w WOTUiW. Osoby uczestniczące mają możliwość zadawania pytań oraz dzielenia się 

doświadczeniem. Po spotkaniu otrzymują „pakiety startowe AA” wraz z spisami mityngów. Najbliższe 

spotkanie 14.10.2025. Nawiązałem kontakt z pedagogami i psychologami w Zespole Szkół Przemysłu 

Spożywczego oraz Zespole Szkół Samochodowych, którzy wyrazili chęć organizacji spotkań 

informacyjnych z uczniami, odbędą się one najprawdopodobniej w listopadzie. Szczegóły są jeszcze 

ustalane. Informacje zostaną rozesłane wewnętrznymi kanałami informacyjnymi naszej Intergrupy. 

Nawiązałem kontakt z kuratorką, która pomoże zorganizować spotkanie informacyjne dla wszystkich 

zainteresowanych kuratorów w Toruniu. Spotkanie odbędzie się w listopadzie, konkretna data oraz 

pozostałe szczegóły zostaną ustalone 13.10.2025. Spotkanie odbędzie się w Sali VIP na dworcu PKP. 

Informacje zostaną rozesłane wewnętrznymi kanałami informacyjnymi naszej Intergrupy. Nawiązałem 

kontakt z przedstawicielką Instytutu Pedagogiki na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika, która jest 

zainteresowana zorganizowanie spotkania informacyjnego, lecz ma sprecyzowane oczekiwania, co do 

spotkania, których nie wiem czy jesteśmy w stanie sprostać (chce żeby studenci otrzymali konkretne 

informacje umożliwiające im przygotowanie planu profilaktycznego dla swoich podopiecznych, 

oczywiście w oparciu o nasze doświadczenie). Planuję omówić to na ogólnopolskich Warsztatach 

Informacji Publicznej. W przypadku zorganizowania spotkania, informacje zostaną rozesłane 

wewnętrznymi kanałami informacyjnymi naszej Intergrupy. Nawiązałem kontakt z psycholog Zespołu 

Szkól Budowlanych. Nie byli zainteresowani spotkaniem informacyjnym. Zgodnie z prośbą z maja b.r. 

ponownie skontaktowałem się z rektorem Wyższego Seminarium Duchowego. Okazało się, że teraz jest 

nowy rektor, które jest w fazie przejmowania obowiązków, dlatego zostałem poproszony o ponowny 

kontakt pod koniec listopada. 

Mikołaj (Kolporter) – Umiarkowane zainteresowanie literaturą. Tendencja spadkowa. Raczej w 

stałych i niezmiennych punktach odbioru, takich jak grupa „Nadzieja”, „Odwaga”, czy „Waga”. Na 

bieżąco przesyłana jest literatura do ZK. Ostatnio zawiozłem literaturę nawet do Gdańska. Na bieżąco 

wszystko jest rozliczane. Chciałbym zdać służbę. Po szczerej rozmowie z najbliższymi nie będę mógł 

pełnić dalej tej służby. Służbę przejąłem z pełnym entuzjazmem. Pamiętałem jak ciężko z początków 

mojej trzeźwości było otrzymać literaturę. I miałem taką misje, aby nikt nie musiał tak szukać jak ja. 

Cieszę się, że to się rozwinęło. Odkryłem, że jest to służba mało widoczna, co nauczyło mnie pokory. 

Ratowało to moją kondycje duchową, gdy nie chciałem iść na miting, a otrzymałem telefon od innego 

alkoholika, że literatura jest potrzebna to jechałem mimo niechęci. Sprawdza się powiedzenie, że służba 

ratuje życie, ale przedłuża też moją trzeźwość. Byłem w zeszłym roku na warsztatach kolporterów w 

Pieczyskach i złapałem mnóstwo kontaktów z innymi kolporterami. Podniosły się fundusze na literaturę, 

więc jest łatwiej o dostępność – uważam, że obecna kwota jest w sam raz. Jedna rzecz mi się nie udała 



- nie byłem w BSK w Warszawie na spotkaniu z kolporterami. Czego żałuję, bo bardzo podziwiam ich 

pracę. Nie znalazłem następcy mimo poszukiwań, a sam nie mogę kontynuować służby.  

Sylwester (Łącznik do ZK) – mitingi odbywają się systematycznie o godzinie 16:30 w każdy czwartek. 

Mogę spokojnie oddać służbę, ponieważ widzę duże zainteresowanie niesieniem posłania do ZK wśród 

członków wspólnoty. Mamy stałą listę chętnych do niesienia posłania do ZK. Są organizowane mitingi 

spikerskie. Zbudowaliśmy dobre relacje ze służbą więzienną, na stałe współpracujemy z panią 

psycholog. Zdał ustne sprawozdanie ze zdania służby łącznika do ZK w Toruniu. Objąłem służbę 

łącznika do ZK w 2021 roku. Jestem ogromnie wdzięczny IG ze dała mi ten mandat zaufania. W trakcie 

służby zmieniło się kilku dyrektorów, z każdym miałem okazje porozmawiać i zaprezentować sposób 

działania AA. Jestem bardzo zadowolony, że udało się powołać stały zespół chętnych do niesienia 

posłania do ZK. Brałem udział we wszystkich warsztatach, które się odbywały przez czas pełnienia 

mojej służby. Nauczyłem się bardzo dużo pokory, cierpliwości. Będę nadal chodził do ZK i niósł 

posłanie, bo jest to moją pasją. Cieszę się, że mam podopiecznego w ZK, któremu przekazuje program. 

Udało się wprowadzić sponsorowanie w ZK.  

Sławek (Skarbnik) – skarbnik zdał szczegółowy raport o stanie finansów. Zainteresowani szczegółami 

mogą skontaktować się ze skarbnikiem w celu otrzymania informacji.  

Wybory nowych służebnych Intergrupy 

Do uzyskania większości głosów potrzeba minimum 2/3 + 1 uprawnionych do głosowania. Kworum 

wynosi 12 osób, więc potrzeba 9 głosów za.  Komisję skrutacyjną stanowią Tadeusz i Waldek.  

1) Głosowanie w sprawie powołania nowego rzecznika Intergrupy.  

Kandydatka: Mirka.  

Mirka: Chciałam początkowo objąć służbę niesienia posłania do ZK, ale uważam, że to jednak służba 

dla mężczyzny. Nie podobała mi się praca poprzedniego rzecznika, myślę, że z pomocą Tadeusza i 

Waldka sobie poradzę.  

Mirka uzyskała wymaganą liczbę głosów i została powołana na nowego rzecznika Intergrupy Kopernik. 

Zaproponowała kandydaturę Justyny z Rypina na swojego zastępcę. 

2) Głosowanie w sprawie powołania zastępcy rzecznika Intergrupy 

Kandydatka: Justyna   

Justyna: wyraziła chęć objęcia służby zastępcy. Z pełnym szacunkiem i wdzięcznością podejmę się 

nowej służby zgodnie z sugestiami mojej sponsorki.  



Justyna uzyskała wymaganą liczbę głosów i została powołana na nowego zastępcę rzecznika IG.  

3) Głosowanie w sprawie powołania łącznika do spraw Internetu. 

Kandydat: Dawid.  

Dawid: Nie znam szczegółowych obowiązków tej służby. Zakupię materiały edukacyjne dotyczące 

szczegółów. Mam nadzieję, że ta służba mnie rozwinie. Na pierwszy rzut oka są to dla mnie rzeczy 

proste. Może właśnie, dlatego ta służba mnie czegoś nauczy.  

Kandydat uzyskał wymaganą liczbę głosów i nowym łącznikiem internetowym został Dawid. 

4) Głosowanie w sprawie powołania łącznika do ZK w Toruniu. 

 Kandydat: Dominik.  

Dominik: Na początku wahałem się nad służbą skarbnika, ale pełniłem ją w grupie. Myślę, że ta 

służba mnie bardziej rozwinie.  

Kandydat uzyskał wymaganą liczbę głosów i nowym łącznikiem do ZK w Toruniu został Dominik.  

5) Sławek (Skarbnik) – będzie szukał następcy, nadal pełniąc służbę. Nie zgłoszono kandydatury.  

 

6) Mikołaj (Kolporter) – zdaje służbę kolportera. Brak chętnych do przejęcia służby. Służba została 

tymczasowo zdana na ręce Mirki – nowego rzecznika IG.  

Wolne wnioski 

Mirka (nowy rzecznik IG) – wyrażam wdzięczność za uczestnictwo w warsztatach dla rzeczników IG. 

Przygotowały mnie merytorycznie do nowej funkcji.  

Michał ( koordynator ds. niesienia posłania) – spotkanie informacyjne z kuratorami w listopadzie było 

do tej pory w stowarzyszeniu Wędka. Sala jest jednak nieogrzewana i ciemna. Brak warunków do 

zrobienia sobie ciepłego posiłku. Chciałbym, więc zaprosić kuratorów w bardziej reprezentatywne 

miejsce. Proponuje sale VIP na dworcu. Przedstawił koszty wynajmu sali. IG po konsultacji ze 

skarbnikiem jednogłośnie przegłosowała wniosek o przekazanie środków na wynajem sali. 

Powstało pytanie czy zwracać koszty dojazdu alkoholikom chcącym uczestniczyć w spotkaniach z 

profesjonalistami, ale niebędącymi profesjonalistami, ani organizatorami. Alkoholicy niebędący 

organizatorami nie otrzymają zwrotu środków za uczestnictwo. Taki zwrot uzyskają organizatorzy 

spotkania i profesjonaliści zaproszeni na spotkanie.  

Wywiązała się dyskusja odnośnie zakupu nowego sprzętu do poprawy, jakości połączenia online oraz 

w związku z niską frekwencją uczestników online czy kontynuować spotkania IG w formie hybrydowej. 

IG zadecydowała, aby spotkania nadal były w formie hybrydowej. IG zakupi nowy głośnik i mikrofon.  



Następne spotkanie Intergrupy odbędzie się 13 grudnia o godzinie 16:00 w salce grupy AA Odwaga 

przy ulicy Kasztanowej 16 w Toruniu. 

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich alkoholików, którzy chcieliby uczestniczyć 

 w pracach Intergrupy. 

 

Pożegnano się deklaracją odpowiedzialności. 

Sprawozdanie sporządził Mariusz – sekretarz Intergrupy Kopernik 

 


